in solutione ad. 1. Astenſis summa. 2. part. lib. 8. tr. 2. art. 1. q. 3. Couar. 4. decret. 2. par. c. 6. §. 3. num. 2. Stunica de voto quest. 4. num. 26. Et exprimunt nec ratione voti annexi, id competere iure naturali ordinī sacro. Scotus, Caet, eo trādā. 27. quest. vnic. 5. quoad tertium. Bassolis: Guilielmus Rubion, Supplementum Gabrieles. Angles pro hac sententia allegati. Redditq; rationem Caet, quia id votum est solemnē per accidentem. Et ceteri Doctores allegati, finitare huius opinioneis, vt nec ratione voti id competit ordinī: valde enim diminuti essent, li exp̄f̄s, & ex professo tractantes de iure, quo ordo sacer dirimit matrimonium, affererent id habere iure humano, intelligentes id quoq; habere iure diuino, ratione voti annexi.

12 Patēdū tamen est, iure diuino naturali impedit matrimonium subsequens, ratione illius voti castitatem annexi: iuxta sententiam, quam tenuimus disp. præcedenti, num. 10. At sentientes nullum esse votum, (Quos ibi nu. 9. retulimus;) hoc negabunt. Id tamen votum non dirimit, quia est solemnē per accidentem, vt probauit disp. præce di. n. 17.

Nec Episcopatus quoq; dirimit iure naturali, aut diuino, sed solo Ecclesiastico, matrimonium subsequens, ratione voti annexi ordinī sacro, quod eo iure dirimit. Quia nulla alia ratione habet castitatem annexā, (vt probauimus disp. præcedenti nu. 7.) & ita sentit Petrus de Ledeſma de matr. q. 3. art. 3. in dubio quod mouet circa solutionem ad tertium, cœl. 1. & 2. Quare post tertiam conclusionem. 5. sed vt hæc conclusio, optimè infert Episcopo confirmatione, nondū tamen ad sacram ordinē promoto, & per consequens nec consecrato, nullo iure interdicti resile, & ad nuptias tranſire.

13 Ad argumēta. n. 9. proposita respōdetur. Ad primū dic equiparari quoad matrimonij dissolusionē, non autē quoad ius, quo id cōpetit. Ad cōf. cōstat ex dictis disp. præcedenti. n. 5. vbi solo iure Ecclesiastico annexē probauit. Ad argumentū, & confir. secundū sententia prop̄posita nu. 10. dic evidenter concludere, si id votum effet verē, & per se solemnē, instar voti professionis. At est tantum per accidentem solemnē, atq; adeo nec id votum habet ex se dirimere.

## DISPUTATIO VIGESIMANONA.

An ordo facer per vim, vel metum assumptus, obliget ad castitatem:  
ac proinde dicimat matrimonium postea initum?

## SUMMARIUM.

**Q**uando est vis praesca, ad nil obligat, nec impedit matrimonium, nu. 1.  
Conugatus metu ordinatus non possit vii coniugio cum.  
An metu ordinatus nolens vii ordine, gaudet priuilegio clericaliu. 3.  
An noui coniugatus recipiens ordinem sacram ob metum viri confans, tenetur continere? Refutat quadam sententia, nu. 4.  
Sententia Aurboris, nu. 5.  
Poteſt hic matrimonium contrahere abſq; di- penſatione, nu. 6.  
Nec tenetur hic ad recitandum officiam di- niūm, nu. 7.  
Quid, si metus non fuit cadens in virū conſtan- tem, nu. 8.  
Quid, si poſta ratificet verbo, vel facto, vtiens ordine accepit, nu. 9.  
Quid, si in ſoſt pralati precepto compulſus eſt ad ordines, nu. 10.  
Solumnūr arguēnta. Et explicatur regula, Accessorium, de regulis iuris, in. 6. nu. 1.

**C**onſtat inter omnes, ordinē vi praesca alſumptum ad nil prorsus obligare. Quia cū desiderer voluntas, nō valet ordo, nec character recipi- tur, vt conſtat ex c. maiores, de baptismō. Quare tota difficultas eſt, quād eoſ ſolus metus, in quo caſu adeſt voluntas, & valer ordo, imprimis; character, vt conſtat ex eodem. c. maiores, & fatetur omnes vtriusq; ſententia Doctores.

Secundō conſtat inter omnes, eum qui poſt matrimonium, metu viri cōſtantis recipit ordinem sacram, non teneri contine- re quād vium illius matrimonij, ſed poſte illo libere vti, ac ſi ordinem nō acceperitter. Quod ratione conſtantem minime ſit, eum iure vtiendi matrimonio inito priuari, qui non ſua ſponte, ſed metu graui com- pulſus ad ordines ascendit. Et ita ſententur omnes Doctores contraria ſententia refe- rendi, nu. 4. Er id eſt verum, quamvis ma- trimonium consummatum non ſit, ut fate- tur Abb. c. maiores, §. vlt. n. 7. de baptiſmo. Imò habet verum, quamvis vxor conti-

nere velle, vt bene docent. Goffredus summa, tit. de ætate, & qual. ordinorū. n. 1. Hostiensis ſumma, eodem tit. num. 5. verf. ſed nuncid conditionaliter. Nec audiendus eſt Author ſumma Armillæ verb. ordo nu. 14. dicens hanc teneri continere, fixus velit.

Tertiō, qui metu ordinatus eſt, dato illū non teneri ad ordinem, & ad caſtitatem, conſtat non frui priuilegijs clericalibus, ſi con- tinerere nolit. Aequi enim non eſt, vt qui onus tentire recular, ſentiat commodum. Contra regulam, qui ſentit, de regulis iuri- ſis, in. 6. Ita docent glossa, c. vbi d. 74. verb. honorem. Holt. c. maiores, §. vltim. nu. 38. ſuper verb. conditionaliter, de baptismō. & ibi Cardin. n. 1. q. 1. Azor lib. 13. institu- rium moralium. c. 14. q. 8. At vterum iſi priuilegijs, dum non tranſit ad ætum contra- riū, vt in ſimili habetur. c. quisquis. d. 84. & tradunt Goffredus, & Holt. nu. præcedē- tis, fine, allegati. Vnde ſainte ordines fu- ſceptos eſſer coniugatus, & vxor velle con- tinerere, ipſe autem nolit, non gaudebit priuilegijs clericalibus. Quod cū ſibi liberū ſit vi matrimonio, aut ab iſu ſe abſtimere, eligat viſ: quod caſtitati annexa & ordini ad- uertatur. At ſi ipſa nolit, ipſe autem eligat in quantum ſibi per matrimonij leges per- mittuntur, continere, pimirum, non petendo debitum, & obliget ſe ad caſtitatem, ac ele- ricorum more viuat, gaudebit priuilegijs clericalib; iuxta. c. multorū. 27. q. 2. Ita do- cent Goffredus, & Holt. n. præcedenti, ſi- ne, allegati. D. Anton. 3. par. tit. 14. c. 16. fi- ne. Rofella ordo. 3. n. 7. Supplementū ſum- ma Pifana, verb. ordinatus. 1. n. 7. Albericus in ſuo dictionario, litera O. verb. ordinatus. 1. verf. vtrum coaſtē ordinatus. Syl. ordo. 4. q. 1. diſc. 2. Tabiena ordo. 2. fine. Quod intellige cum Alberico, Supplementū ſumma Pifana, ſylvestro ibidem, nimi- rum, hunc debere frui priuilegijs clericalibus, ſi non ſi bigamus, & tunc non omni- bus, ſed ſolis ijs, quib; ſruuntur ceteri cle- ricī coniugati cum vnicā, & virginē: iuxta c. vnicum, de cleric. coniug. in. 6. De qui- bus nos agemus infra, in hoc eodem impe- diamento voti, & ordinis.